



**PIRKANMAAN PIIRIN  
TOIMINTAKERTOMUS 2008**

## SISÄLLYSLUETTELO SIVU

<b>1.</b>	Puolueen ja piirin toiminta	3.
	Kunnallisvaalit	3.
	Maakunnallisten kuntayhtymien järjestäytymisen valmistelu	3.
	Jäsenhankinnan tehostaminen	4.
	Puoluekokous Joensuussa	4.
	Järjestö- ja ehdokaskoulutus	4.
<b>2.</b>	Hallinto ja piirin työntekijät	4.
	Puheenjohtajisto ja jäsenet eri toimikunnissa	4.
	2.1 Piirikokoukset	5.
	2.2 Edustukset eri toimielimissä	6.
	Puoluehallitus	6.
	Puoluevaltuuskunta	6.
	Puolueen neuvottelukunnat	6.
	2.3. Edustukset maakunnallisissa yhtymissä	6.
	Maakuntavaltuusto	6.
	Maakuntahallitus	6.
	Sairaanhoitopiiri	7.
	Koulutus konsernin kuntayhtymä	7.
<b>3.</b>	Maakunnallinen ja kunnallinen toiminta	7.
	Metsäpäivät	7.
	Ministereiden vierailut	7.
<b>4.</b>	Jäsenjärjestöt	8.
<b>5.</b>	Kunnallinen vaikuttaminen	8.

## 1. PUOLUEEN JA PIIRIN TOIMINTA

Vuosi oli erittäin työn täyteinen koko järjestökentällä. Vuoden merkittävin painoalue oli kunnallisvaalit. Vuoden alussa jatkettiin syksyllä 2007 aloitettua kunnallisvaaliehdokkaiden hankintaa. Alkuvuonna innostettiin kunnallisjärjestöjä ehdokashankintaan. Yhteisiä koulutuksia ja kokouksia järjestettiin asian tiimoilta. Myös piirin jäsenkeräystä on pyritty tehostamaan toimintasuunnitelman mukaisesti ottaen huomioon myös uudet valtuutetut. Kertomusvuonna järjestettiin myös puoluesihtööri ja varapuheenjohtajavaalipaneeleja. Kimmo Tiilikainen oli haastanut Jarmo Korhosen puoluesihtööri – kisassa. Varapuheenjohtajaksi pyrkivät Tuomo Puumala, Mari Kiviniemi, Esko Kiviranta, Elsi Katainen ja Aila Paloniemi.

Piiri osallistui Tampereen kunnallisjärjestön 40 – vuotisjuhlaan 18.4., joka pidettiin Museokeskus Vapriikissa. Piiri järjesti samassa paikassa ennen juhlaa seminaarin kunnallisjärjestöjen puheenjohtajille ja sihteereille. Matti Vanhanen oli puhujana molemmissa tilaisuuksissa.

Loppuvuodesta piiri osallistui puolueiden ja muiden ryhmien yhteisneuvotteluihin, joissa on pyritty varmistamaan maakunnan tasapainoinen edustus.

Elokuussa järjestettiin jälleen perinteinen metsäpäivä, tällä kertaa Virtain Kotalassa.

Syksyllä sitten aloitettiin jo valmistautuminen kesällä 2009 pidettäviin EU – vaaleihin. sekä uudistuviin tietojärjestelmiin. Kunnallisvaalien takia järjestöuudistukset ovat hieman viivästyneet, mutta ovat koko ajan edenneet.

Piirin syyskokouksessa valittiin yksimielisesti **Arto Pirttilahti**. puheenjohtajaksi. **Pirttilahti** valittiin edustajaksi myös puoluehallitukseen. Kummassakaan valinnassa ei ollut vastaehdokasta. Piiri-toimikunnan jäsenistä päästiin äänestämään.

**Hannu Kopola** järjesti jälleen myös Unkarin matkan, johon osallistui 28 henkilöä.

### Kunnallisvaalit

Kunnallisvaalivalmisteluissa lähdettiin liikkeelle siten, että aluksi pyrittiin saamaan istuvilta valtuutetuilta suostumukset ennen uusien hankintaa. Puoluetoimisto palkkasi myös vaalityöntekijän Pirkanmaalle avustamaan ehdokashankinnoissa. Ehdokkaiden saanti oli kuitenkin kovin nihkeää. Jarmo Korhonen oli vielä syksyllä Tampere-talolla pidetyssä seminaarissa innostamassa kunnallisjärjestöjen johtoa täysien listojen hankintaan.

Pirkanmaalla meni kunnallisvaalit Keskustan kannalta jälleen eduskuntavaalien tapaan paremmin kuin muualla Suomessa. Tampereellekin saatiin neljäs valtuutettu Mikko Alatalon johdolla. Kunnallisvaalit käytiin lokakuussa. Ehdokashankinta aloitettiin jo edellisvuonna, mutta vain Punkalaitumella saatiin ehdokaslista täyteen, mikä oli koko puolueen tavoite. Keväällä hoidettiin jäsenhankintaa ja tehtiin alustavia vaalisuunnitelmia. Puolueelta tuli oppaita niin markkinointiin kuin vaaliohjelman tekemiseen. Piiri avusti kuntia järjestämällä erilaisia kahvi- ja soppatarjoiluja ympäri Pirkanmaata. Piiri avusti myös Tampereen vaalimökillä. Puolueen eduskuntaryhmän kesäkokous pidettiin myös Tampereella, mikä toi näkyvyyttä myös Tampereen kunnallisvaalityöhön.

### Maakunnallisten kuntayhtymien järjestäytymisen valmistelu

Piiri on osallistunut puolueiden ja muiden ryhmien yhteisneuvotteluihin, joissa on pyritty varmistamaan maakunnan tasapainoinen edustus. Neuvottelujen aluksi kunnallisjärjestöjen puheenjohtajia pyydettiin selvittämään oman kuntansa mahdolliset esitykset eri luottamustehtäviin. Kuntayhtymät ovat: Pirkanmaan liitto, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri, Pirkanmaan koulutuskonsernikuntayhtymä. Kaikissa kuntayhtymissä kunnallisvaalien mukaiset poliittiset voimasuhteet määrittävät paikakaajan. Pirkanmaan liitossa kunnallisvaalien mukaiset poliittiset voimasuhteet määrittävät myös

maakuntavaltuuston kokoonpanon. Piiritoimikunta on vahvistanut keskustan omien paikkojen jakautumisen periaatteet ja tehnyt esityksen valittavista luottamushenkilöistä.

## Jäsenhankinnan tehostaminen

Jäsenmaksukeräyksiä on jatkettu puolueen ohjeiden mukaan. Piirissä on tarkastettu kuntien jäsenvaltakirjat ja tehnyt tarvittavat uusinnat. Jäsenhankinnassa on huomioitu myös kunnallisvaaliehdokkaat, jotka eivät ole olleet puolueen jäseniä.

## Puoluekokous Joensuussa

Piiristä osallistui puoluekokoukseen 70 edustajaa. Pirkanmaalta oli bussikuljetus, jolla kokoukseen matkasi 31 henkilöä. Jarmo Korhonen voitti Kimmo Tiilikaisen puoluesihteerivaalissa. Varapuheenjohtajiksi valittiin Tuomo Puumala, Paula Lehtomäki ja Antti Rantakangas.

## Järjestö- ja ehdokaskoulutus

Kertomusvuoden aikana järjestettiin useita koulutus- ja seminaarilaisuuksia ympäri Pirkanmaata niin kunnallisjärjestöjen johdolle kuin luottamushenkilöille ja ehdokkaillekin. Piiri pyrki pitämään koulutuksia ehdokkaille jo ennen kesälomia, mutta koska jäsenhankinta ei päässyt kunnissa vauhtiin, jouduttiin koulutukset siirtämään syksylle. Koulutusta järjestettiin jokaisessa kunnassa. Kunnissa kiersivät Arto Pirttilahti, Pirkko Vuolle Kristo Lehtonen ja Ritva Männistö. Puolueen vaaliryöntekijä Satu Lassila oli palkattu avustamaan vaaliryössä Pirkanmaan niillä alueilla, joissa on heikko Keskustan kannatus.

## 2. HALLINTO JA PIIRIN TYÖNTEKIJÄT

Piiritoimikunnassa on 16 jäsentä puheenjohtajiston lisäksi. Piirissä on yksi kokopäivätoiminen työntekijä. Lisäksi piiri ostaa Keskustanaisilta työpanosta yhden päivän viikossa.

piirin puheenjohtaja Arto Pirttilahti, Vilppula  
varapuheenjohtajat: Laura Kulkas, Tampere ja Mikko Kriikku, Tampere

### Työvaliokunnan jäseninä ovat toimineet:

Arto Pirttilahti pj. Laura Kulkas  
Mikko Kriikku Jukka Kittilä  
Paula Virtanen Elina Kimpanpää

Piiritoimikunnan jäsenet 2008 olivat: **Jani Hevonoja**, Akaa, **Ari Arvela**, Vesilahti, **Tuukka Liuha**, Lempäälä, **Jukka Kittilä**, Pälkäne, **Päivi Mattila -Wiro**, Ylöjärvi, **Hannu Koivunen**, Ruovesi, **Kristo Lehtonen**, Tampere, **Pauli Haapaniemi**, Ikaalinen, **Jarmo Jaakkola**, Kangasala, **Maria Härkki - Santala** Hämeenkyrö, **Paula Virtanen**, Urjala, **Elina Kimpanpää**, Sastamala, **Jouko Marttila**, Parkano, **Jaakko Majaranta**, Vilppula, **Mikko Kriikku**, Tampere, **Heli Vuorensola – Kaukolinna**, Pirkkala.

Piiritoimikunta kokoontui 8 kertaa. Kokouksien sihteerinä on toiminut toiminnanjohtaja Ritva Männistö. Kokouksiin ovat läsnäolo- ja puheoikeudella voineet osallistua kansanedustajat; **Mikko Alatalo**, **Klaus Pentti** ja **Pertti Salovaara**, puoluevaltuuskunnan jäsen **Ari Lamminmäki**, NKL:n piirin tj. **Carita Maisila**, KN:n tj. **Pirkko Vuolle**, Vesaisten piirin puheenjohtaja **Heli Ruuna** sekä Lallin päätoimittaja **Kim Huovinlahti**

## Toimikunnat:

Helmikuun 13 päivänä pidettiin toimikuntien yhteinen kokous, jossa määriteltiin niiden tehtäviä. Päätettiin, että toimikunnat toimivat itsenäisesti ja valitsevat keskuudestaan kokousten sihteerit ja muut toimijat. Toimikunnat laativat itselleen vuosittain oman toimintasuunnitelman ja toimintaker-  
tomuksen, jotka toimittavat piirille tai sitten muuten raportoivat toiminnastaan piiritoimikunnalle. Toimikuntiin valittiin perusjäsenet, mutta päätettiin, että kukin toimikunta voi lisätä kokoonpanoan tarpeen mukaan.

### Kuntapolitiikka- palvelutoimikunta:

**Kristo Lehtonen** puheenjohtaja **Päivi Mattila - Wiro**, varapuheenjohtaja  
jäsenet: **Jouni Koskela** Tampere, **Sirkka Tuhola** Kangasala, **Ari Arvela** Vesilahti, **Matias Hilden** Pälkäne, **Esko Kärkkäinen** Tampere, **Sami Karmala** Sastamala ja **Elina Sieppi** Ylöjärvi.

Toimikunta loi laajan pohjapaperin piirin kuntavaaliohjelmalle, perustuen useampaan pienryhmä-  
työskentelysessioon. Pohjapaperista muodostui myöhemmin piirin lopullinen kuntavaaliohjelma.

Ennen kuntavaaleja toimikunta järjesti seminaarin aiheesta kuntien kriisivalmius. Seminaarin alus-  
tajina toimivat mm. kunta- ja alueministeri **Mari Kiviniemi**. Tilaisuuden juonsi kansanedustaja  
Kimmo Tiilikainen ja n. 10 henkisessä paneelissa oli eri puolueiden edustajia ja kriisivalmiuden  
ammattilaisia.

### Yrittäjyys- ja maaseututoimikunta:

**Jarmo Jaakkola**, puheenjohtaja **Anna-Kaarina Rantaviita - Tiainen**, varapj.  
jäsenet: **Tero Virtanen** Sastamala, **Aimo Mäkinen** Virrat, **Raili Naskali** Pirkkala, **Ari Lammin-  
mäki** Parkano.

### Työmarkkinatoimikunta:

**Raija Moilanen**, puheenjohtaja **Päivi Koppanen**, varapuheenjohtaja  
jäsenet: **Marika Silmonen** Virrat, **Sirpa Luomaharju** Ruovesi, **Seppo Ollinkoski** Tampere ja **Ta-  
pani Murtoo** Punkalaidun.

## 2.1. Piirikokoukset:

Vuosikokous oli Kangasalla, Ammattioppilaitoksella 12.4.. Alustajana kokouksessa oli Antti Ran-  
takangas. Kokouksen pääteemana oli kunnallisvaaleihin valmistautuminen. Rantakangas selvitti  
myös mitä hallitus on saanut aikaan toimikaudellaan.

Syyskokous pidettiin 15.11.2008, Ahlmanin ammattiopiston tiloissa. Kokouksessa oli läsnä 61 vi-  
rallista ja 21 epävirallista kokousedustajaa. Alustuksen piti puoluesihteerit **Jarmo Korhonen**. Kor-  
honen analysoi vaalien tulosta ja kertoi tulevasta järjestötyön uudistuksista. Korhonen otti esille  
myös koulukisaamisen nollatoleranssin. Tämä oli myös kokouksen yhtenä kannanoton aiheena.  
Toinen kannanoton aihe oli aluehallintokeskuksen puoltaminen.

Kokouksessa päätettiin esittää ehdokkaiksi Euroopan parlamentin vaaleihin eläinlääkäri **Laura  
Kulkas** sekä reumatologi **Marja Hypen**. Myöhemmin Laura Kulkas kieltäytyi ehdokkaudesta..  
Puoluehallitus ei vielä ainakaan vuoden 2008 puolella asettanut Marja Hypeniä ehdokkaaksi.  
Piiritoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti **Arto Pirttilahti**. Myös varapuheenjohta-  
jat valittiin yksimielisesti Keskustanuorten esittämänä **Matias Hilden** sekä Keskustanaisten esittä-  
mänä **Laura Kulkas**.

Piiritoimikuntaan valittiin uusia jäseniä 4; **Liisa Perhola** Valkeakoskelta, **Juha-Matti Markkola** Kihinöltä, **Timo Taivalsalmi** Tampereelta ja **Reijo Koskela** Virroilta. Uudet jäsenet aloittavat vuoden 2009 alusta.

Puolueen neuvottelukuntiin valittiin ehdokkaiksi mies ja nainen puolueen suositustenmukaisesti. Poikkeuksena oli kuitenkin työmarkkinatoimikunta, jossa oli kaksi naista ehdokkaana.

Kunnallisasiain neuvottelukuntaan valittiin **Päivi Mattila - Wiro ja Kristo Lehtonen**.

Yrittäjäasiain neuvottelukuntaan; **Jarmo Jaakkola ja Anna-Kaarina Rantaviita -Tiainen**  
Työmarkkina-asiain neuvottelukuntaan; **Raija Moilanen ja Päivi Koppanen**

## 2. 2. Edustukset eri toimielimissä

### **Puoluehallitus:**

**Mikko Kriikku**, Tampere varalla, **Marita Laakso**, Ikaalinen

**Raija Moilanen** on jäsenenä puoluehallituksen työvaliokunnassa.

### **Puoluevaltuuskunnan jäsenet 20.6.2010 asti:**

#### **varsinaiset jäsenet**

Ari Arvela, Vesilahti

Elina Kimpanpää, Vammala

Tuukka Liuha, Lempäälä

Ari Lamminmäki, Parkano

Ritva Ahonen, Orivesi

Jarmo Jaakkola, Kangasala

Pirkko Vuolle, Ylöjärvi

#### **varajäsenet kutsumisjärjestyksessä**

Paula Virtanen, Urjala

Raija Moilanen, Tampere

Kristo Lehtonen, Tampere

Jaakko Majaranta, Mänttä-Vilppula

Mikko Kriikku, Tampere

Jouni Mesimäki, Virrat

A-K Ranta-Viita-Tiainen

### **Puolueen neuvottelukunnat:**

#### **Puolueen kunnallisasiain neuvottelukunta:**

Kristo Lehtonen, Tampere

varalla: Päivi Mattila - Wiro

#### **Puolueen työmarkkina-asiain neuvottelukunta:**

Raija Moilanen, Tampere, puheenjohtaja

varalla: Päivi Koppanen

#### **Puolueen yrittäjäasiain neuvottelukunta:**

Jarmo Jaakkola, Kangasala

varalla; Anna- Kaarina Rantaviita -Tiainen

## 2.3. Edustukset maakunnallisissa kuntayhtymissä 2005 - 2008

#### **Maakuntavaltuusto jäsen**

Tarja-Riitta Koskinen, Juupajoki

Kaarina Lannetta, Kangasala

Kalervo Mäki-Nevala, Kihniö

Tapani Tienari, Kuru

Antti Eskola, Punkalaidun

Heikki Lahdenperä, Suodenniemi

Mikko Kriikku, Tampere

Elina Kimpanpää, Vammala

Maija-Liisa Karvinen, Vilppula

Markku Pärssinen, Äetsä

Pekka Karppanen, Punkalaidun

#### **varajäsen**

Hannu Hämylä, Juupajoki

Simo Arra, Kangasala

Juha-Matti Markkola, Kihniö

Minna Sarvijärvi, Kuru

Pekka Karppanen, Punkalaidun

Tarmo Seppä, Suodenniemi

Timo Hanhilahti, Tampere

Tuula Ristimäki, Vammala

Anne Vuorinen, Vilppula

Ulla Ylä-Hongisto, Äetsä

Matti Lehtelä, Punkalaidun

Arvo Välimäki, Kylmäkoski

**Hallitus (11 jäsentä): jäsen**

Ari Lamminmäki, 2 vpj. Parkano  
Anna-Kaarina Rantaviita-Tiainen, Tampere

**Tarkastuslautakunta (5):**

Tarja-Riitta Koskinen, Juupajoki

**Valtuusto:**

Elina Kimpanpää 2 vpj, Vammala

Sirkka Näsi, Kylmäkoski

**varajäsen**

Hannu Valkama, Hämeenkyrö  
Ritva Ahonen, Orivesi

Maija-Liisa Karvinen, Vilppula

**Sairaanhoitopiiri**

**Sydänkeskuksen hallituksen jäsen**

Erkki Tirkkonen Urjala

**Sairaanhoitopiirin hallitus (11): jäsen**

Mauri Penttilä, Vesilahti

Marika Silmonen, Virrat

**Tarkastuslautakunta (7):**

Ritva Kuisma, Kylmäkoski

**Alueelliset johtokunnat:**

**Valkeakosken aluesairaala: jäsen**

Ossi Kuparinen, Toijala

Irma Naulapää, Luopioinen

**Vammalan aluesairaala, jäsen**

Erkki Välimäki pj., Vammala

Jouko Marttila, Parkano

Paula Siuko, Äetsä

Anne Kauppila, Ikaalinen

**Laboratoriokeskuksen johtokunta: jäsen**

Arja Marttala, Kuhmalahti

**Kuvantamiskeskuksen johtokunta: jäsen**

Arja Mattila, Viljakkala

**Pirkanmaan kolituskonsernin kuntayhtymä:**

**Hallitus: (13) jäsen**

Hannu Kopola, Lempäälä

Tarja Ylä-Viteli

**Tilintarkastuslautakunta**

Johanna Saarinen, Virrat

**varajäsen**

Ritva Ahonen, Orivesi

**varajäsen**

Esko Raskila, Mouhijärvi

Sirpa Luomaharju, Ruovesi

Paula Virtanen, Urjala

**varajäsen**

Erkki Tirkkonen, Urjala

Arja Marttala, Kuhmalahti

**varajäsen**

Reijo Salonen, Kiiikoinen

Ritva Markkola, Kihniö

Päivi Seppä, Suodenniemi

Teuvo Hakanen, Viljakkala

**varajäsen**

Arto Lampinen, Vilppula

**varajäsen**

Markku Anttila, Viiala

**varajäsen**

Riitta Koskinen, Ylöjärvi

Matti Koppanen, Orivesi

Jukka Kittilä, Pälkäne

Em. luottamustehtäväpaikat muuttuvat seuraavan vuoden aikana kunnallisvaalien jälkeen pidettyjen neuvottelujen tuloksen mukaisiksi.

### 3. Maakunnallinen ja kunnallinen toiminta

**Perinteiset metsätaitokilpailut** järjestettiin perjantaina 8.8.2008 Virroilla Kotalassa. Seminaarin aiheena oli Metsäverotus. Tervetuloitovotuksen lausui Virtain kunnallisjärjestön puheenjohtaja Seppo Simonen. Alustuksen tilaisuudessa piti Keskustan vpj Antti Rantakangas. Kilpailusarjoja oli 5; yleinen, naiset, nuoret alle 18 v. ja metsäammattilaiset.

Joukkuekilpailun voitto ei mennytkään tällä kertaa Ikaalisiin vaan Parkanoon.

Kertomusvuonna vietettiin monen pitkäaikaisen järjestövaikuttajan 50 vuotisjuhlia, joihin myös piiristä osallistuttiin. Piiristä osallistuttiin mm. **Elina Kimpanpään, Jouni Koskelan, Ari Arvelan, Tapani Tienarin ja Tarja – Riitta Koskisen** syntymäpäiville.

**Matti Vanhanen** vieraili Pirkanmaalla vielä ennen vaaleja. Keskustorille kerääntyi väkeä lauantai-aiamuna 27.9. klo 9.00. Varhaisesta ajasta huolimatta, väkeä oli runsaasti. Haluttiin kuulla Keskustan kotivaalikampanjan sisällöstä itse **Vanhaselta**. Moni ilmoitti tyytyväisyytensä siihen, että koti on keskiössä Keskustan vaalikampanjassa. Myös ”puutarhakaupunki” -ideaan suhtauduttiin myönteisesti, vaikka mediassa yritettiin kehittää siitä Vanhasen utopi-aunelma.



Kauhajoen tragediasta oltiin huolissaan. Moni uskoi, että koti on erittäin tärkeä vaikuttaja lasten ja nuorten kehityksessä. Tässä tehtävässä on kodin tukena oltava sopivia yhteiskunnan palveluita. Näiden asioiden korjaamiseen tarvitaan sekä – että politiikkaa, jota pormestariehdokas **Mikko Alatalokin** päräänkuulutti.

Keskustorilta **Vanhanen** ja **Alatalo** siirtyivät Ikaalisten kylpylädulle, jonne Ikaalisten kunnallisjärjestö oli järjestänyt yleisötapahtuman 80v juhlaansa kunniaksi. Ikaalisissa keskusteltiin pitkälti samoista asioista kuin Tampereella. Ikaalisissa mietiskeltiin jo kunnallisvaalien jälkeisiä tapahtumia. Tiedettiin, että yhteistyö- ja liitosneuvottelut ovat edessä. Yleisesti oltiin sitä mieltä, että lukkoon ei haluta lyödä vielä mitään suuntaa, sillä yhteistyötä on kuitenkin tehtävä joka suuntaan



Myös **Mauri Pekkarinen** ja **Sirkka-Liisa Anttila** vierailivat useammassa kunnassa. Puolueen eduskuntaryhmä kokoontui Tampereella, jolloin ministerit myös kiersivät Pirkanmaan eri kunnissa.

Vuoden päätteksi tarjoiitiin Perinteinen Joulupuuro piiritoimistolla 17.12.

## Jäsenjärjestöt

Vuoden päättyessä piiriin kuului 18 kunnallisjärjestöä. Kunnallisjärjestön korvaavia paikallisyhdistyksiä toimii; Orivedellä, Kuhmalahdessa, Juupajoella, Pirkkalassa ja Akaassa. Muita paikallisyhdistyksiä on yhdistysrekisterissä vielä 116 kpl, useassa kunnassa on edelleen mietitty muutamien paikallisosastojen yhdistämistä. Keskustanaisten osastoja oli 27 ja jaostoja 4, NKL:n osastoja 27 ja KOL:n osastoja 2 sekä Vesaisten osastoja 13. Puolueen kokonaisuusjäsenmäärä piirissä edelleen laski kun vuoden lopussa suoritettiin perkausta poismuuttaneiden ja kuolleiden osalta. Kertomusvuoden lopussa jäseniä oli 4104 jäsentä joista naisia 816 Keskustanuoria 32.

## Kunnallinen vaikuttaminen

Pirkanmaan piirissä oli vielä vuonna 2008 keskustalaisia kunnanvaltuutettuja 225. Keskustalaisia kunnanvaltuuston puheenjohtajia oli 10 ja kunnanhallituksen puheenjohtajia 9. Kunnanhallitusedustajien määrä oli 109. Nämä luvut muuttuivat radikaalisti kuntien yhdistymisten myötä kunnallisvaalien jälkeen.